
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Eijkelenburg Transport B.V. 30-11-2023 
 1

Bij vonnis van 31 oktober 2023 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Utrecht het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap
Eijkelenburg Transport B.V. (KvK-nummer: 77635418), statutair en feitelijk
gevestigd te (3704 RN) Zeist aan de Brugakker 6650, met benoeming van mr.
R.W.J. van Veen tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. M.K. Butôt tot
curator.

30-11-2023 
 1

De activiteiten van gefailleerde bestaan uit vrachtvervoer met een
vrachtwagen. Feitelijk is gefailleerde een vehikel voor de bestuurder, een
natuurlijk persoon, om op opdrachtbasis te kunnen werken.

30-11-2023 
 1

Er zijn nog geen financiële gegevens of andere administratieve stukken van
gefailleerde ontvangen.

30-11-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.16/23/429
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000307917:F001
Datum uitspraak 31-10-2023

R-C mr. R.W.J. van Veen
Curator mr M.K. Butôt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d2ce4c8-f777-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=64863879-fb7a-ed11-a871-00505680d95d


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

2

Toelichting 

Gefailleerde had gemiddeld twee werknemers in dienst, waaronder de
bestuurder.

30-11-2023 
 1

€ 0,00
30-11-2023 

 1

€ 0,00
29-02-2024 

 2

€ 5.124,02
29-05-2024

 3

van 

31-10-2023

t/m 

29-11-2023

30-11-2023 
 1

van 

30-11-2023

t/m 

28-2-2024

29-02-2024 
 2

van 

29-2-2024

t/m 

28-5-2024

29-05-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 24 min

2 15 uur 54 min

3 25 uur 30 min

totaal 68 uur 48 min



Toelichting bestede uren

In verband met de verzetprocedure zijn de werkzaamheden in de eerste
verslagperiode – voor zover mogelijk – beperkt gebleven. De werkzaamheden
die zijn verricht zien met name op de inventarisatie van het faillissement, het
verkrijgen van informatie over (de activiteiten van) gefailleerde en diens
schuldeisers in het kader van het verzet.

30-11-2023 
 1

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 45 uren en 48 minuten.

In de tweede verslagperiode is met name tijd besteed om de locatie van de
geleasede voertuigen te achterhalen. Daarnaast is tijd besteed om contact te
krijgen met de bestuurder van gefailleerde. Tot op heden is dat niet gelukt. Om
die reden is in het tweede verslag weinig nieuwe informatie opgenomen.

29-02-2024 
 2

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 71 uren en 18 minuten.

In de derde verslagperiode is met name tijd besteed om de locatie van de
geleasede voertuigen te achterhalen en om contact te krijgen met de
bestuurder van gefailleerde. Hoewel dat uiteindelijk is gelukt, is er thans
geen contact meer. Ook is tot op heden geen administratie van gefailleerde
verkregen. Om die reden is in het derde verslag wederom weinig nieuwe
informatie opgenomen.

29-05-2024
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder is een natuurlijk persoon. 30-11-2023 
 1

Er is (nog) niet gebleken van lopende procedures. 30-11-2023 
 1

Er is (nog) niet gebleken van lopende verzekeringen. 30-11-2023 
 1

Er is (nog) niet gebleken van lopende huurovereenkomsten. 30-11-2023 
 1

Het faillissement is aangevraagd door het pensioenfonds en een aan het
pensioenfonds gerelateerde partij. De bestuurder kon zich niet verenigen met
het uitgesproken faillissement en is in verzet gegaan. Het verzet is bij vonnis
van 22 november 2023 afgewezen. Over de oorzaken van het faillissement is
nog niets bekend, behoudens het feit dat het faillissement op verzoek van het
pensioenfonds is uitgesproken. De oorzaak van het faillissement zal in de
volgende verslagperiode(n) nader worden onderzocht.

30-11-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Ten tijde van de faillietverklaring zouden bij gefailleerde volgens het UWV twee
werknemers, waaronder de bestuurder, in dienst zijn geweest. De bestuurder
heeft aangegeven dat er geen personeel in dienst zou zijn. Aan de betreffende
werknemers is - voor zover vereist – ontslag aangezegd.

30-11-2023 
 1

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Gefailleerde had in het jaar voor het faillissement twee werknemers in dienst.

30-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-11-2023 2

totaal 2

Nu alle werkzaamheden ten aanzien van het personeel van gefailleerde zijn
verricht, resteren er geen werkzaamheden.

30-11-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-11-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden. 30-11-2023 
 1

Er is (vooralsnog) niet gebleken van bedrijfsmiddelen die gefailleerde in
eigendom heeft.

30-11-2023 
 1

Thans nog onbekend. 30-11-2023 
 1

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden. 30-11-2023 
 1

Niet is gebleken van voorraden of onderhanden werk. Gelet op de (reeds
gestaakte) activiteiten van gefailleerde ligt het niet voor de hand dat er sprake
is van voorraden en/of onderhanden werk.

30-11-2023 
 1

De vrachtwagen van gefailleerde is in de derde verslagperiode ingenomen
door de leasemaatschappij. Daardoor is gefailleerde niet langer in staat om
haar reguliere werkzaamheden te verrichten.

29-05-2024
 3

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden. 30-11-2023 
 1

Er is (nog) niet gebleken van andere activa die gefailleerde in eigendom heeft. 30-11-2023 
 1

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden. 30-11-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille € 9.209,41 € 5.279,33

totaal € 9.209,41 € 5.279,33 € 0,00

Uit informatie van derden zou blijken dat gefailleerde een vordering heeft van
€ 3.930,08 op een factoringmaatschappij. ING heeft een pandrecht op deze
vordering.

30-11-2023 
 1

In de derde verslagperiode is gebleken dat betalingen hebben
plaatsgevonden op een bankrekening die gefailleerde aanhield bij ABN AMRO
ter hoogte van in totaal € 5.279,33. Na aftrek van haar bankkosten heeft ABN
AMRO dit bedrag overgemaakt naar de faillissementsrekening. Vermoedelijk
betreffen dit betalingen van debiteurenvorderingen die na datum
faillissement zijn ontstaan.

29-05-2024
 3

De openstaande debiteurenvordering dient te worden geïncasseerd door of in
overleg met de pandhouder.

30-11-2023 
 1

In de komende verslagperiode(n) dient de incasso van de openstaande
debiteurenvordering door de pandhouder te worden gemonitord. Daarnaast
dient te worden onderzocht of de betalingen inderdaad zien op
debiteurenvorderingen en wanneer deze vorderingen zijn ontstaan.

29-05-2024
 3

5. Bank / Zekerheden

€ 18.089,70

Toelichting vordering van bank(en) 

Op datum faillissement vertoonde de ING-bankrekening van gefailleerde een
debetsaldo ter hoogte van € 18.089,70 uit hoofde van een rekening-
courantkrediet.

30-11-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Gefailleerde was partij bij een tweetal leaseovereenkomsten, uit hoofde
waarvan zij gebruikmaakte van twee voertuigen, een vrachtwagen en een
bestelbus. Beide leaseovereenkomsten zijn reeds voor datum faillissement
opgezegd. Het is vooralsnog onduidelijk of deze leasevoertuigen reeds zijn
ingeleverd bij de leasemaatschappij.

30-11-2023 
 1

In de tweede verslagperiode is – tezamen met de leasemaatschappijen –
getracht de leasevoertuigen te traceren.

29-02-2024 
 2

In de derde verslagperiode is de geleasede vrachtwagen getraceerd en
ingenomen door de leasemaatschappij. Ten aanzien van deze vrachtwagen is
geen restwaarde te verwachten. De geleasede bestelbus zou voor datum
faillissement zijn verkocht aan een natuurlijk persoon, zonder toestemming
van de leasemaatschappij. Het voertuig is (derhalve) niet overgedragen en
dient te worden ingeleverd bij de leasemaatschappij of van gefailleerde te
worden gekocht. Het is tot op heden nog niet gelukt om in contact te komen
met degene die de bestelbus onder zich houdt.

29-05-2024
 3

Uit hoofde van een rekening-courantkrediet zijn aan ING de gebruikelijke
pandrechten verstrekt, waaronder een pandrecht op de debiteurenportefeuille.

30-11-2023 
 1

Nu ING de gebruikelijke pandrechten heeft gevestigd, bekleedt zij een
separatistenpositie.

30-11-2023 
 1

Er is (vooralsnog) niet gebleken van crediteuren met een recht van
eigendomsvoorbehoud.

30-11-2023 
 1

Er is (vooralsnog) niet gebleken van crediteuren met een retentierecht. 30-11-2023 
 1

Er is (vooralsnog) niet gebleken van crediteuren met een recht van reclame. 30-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-11-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

In de komende verslagperiode(n) dient de zekerheidspositie van ING te
worden afgewikkeld. Voor zover dat nog niet is gebeurd, dienen de
leasevoertuigen te worden ingeleverd bij de leasemaatschappij.

30-11-2023 
 1

In de komende verslagperiode(n) dient de geleasede bestelbus te worden
ingeleverd bij de leasemaatschappij, dan wel te worden gekocht door de
persoon die de bestelbus thans onder zich houdt.

29-05-2024
 3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van gefailleerde zijn na datum faillissement niet voortgezet.
Reden hiervoor was dat er onvoldoende informatie en documentatie is
aangeleverd om te beoordelen of een voortzetting voldoende opportuun en
zonder risico's zou zijn.

30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-11-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er is vooralsnog geen administratie van gefailleerde ontvangen. 30-11-2023 
 1

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. Er is dus niet voldaan
aan de deponeringsplicht.

30-11-2023 
 1

Gelet op de omvang geldt voor Gefailleerde geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

30-11-2023 
 1

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. 30-11-2023 
 1

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

30-11-2023 
 1

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

30-11-2023 
 1

In de eerste verslagperiode is aangevangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

30-11-2023 
 1

In de komende verslagperiode(n) zal het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

30-11-2023 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33,28
30-11-2023 

 1

€ 75,63
29-02-2024 

 2

€ 81,68
29-05-2024

 3

€ 134.213,00
30-11-2023 

 1

€ 145.933,00
29-02-2024 

 2

€ 2.996,83
30-11-2023 

 1

€ 4.691,45
29-02-2024 

 2

9
30-11-2023 

 1

22
29-02-2024 

 2

24
29-05-2024

 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 292.467,74
30-11-2023 

 1

€ 347.563,62
29-02-2024 

 2

€ 399.652,63
29-05-2024

 3

Thans is nog niet bekend welke w ijze van afw ikkeling te verwachten is. 30-11-2023 
 1

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren (nader) worden
geïnventariseerd.

30-11-2023 
 1

9. Procedures

Niet is gebleken van lopende procedures. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

nader inventariseren van de activiteiten van gefailleerde;
inventariseren van de activa van gefailleerde;
voor zover aanwezig, te gelde maken van de activa van gefailleerde;
inventariseren van openstaande debiteurenvorderingen;
incasseren debiteurenvorderingen;
monitoren inname leasevoertuigen en verkoop door leasemaatschappij;
inventariseren van crediteuren van gefailleerde; en
voortzetten oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

30-11-2023 
 1

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

nader inventariseren van de activiteiten van gefailleerde;
inventariseren van de activa van gefailleerde;
voor zover aanwezig, te gelde maken van de activa van gefailleerde;
inventariseren van openstaande debiteurenvorderingen;
incasseren debiteurenvorderingen;
monitoren inname leasevoertuigen en verkoop door leasemaatschappij;
inventariseren van crediteuren van gefailleerde; en
voortzetten oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

29-02-2024 
 2

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te
worden verricht:

nader inventariseren van de activa van gefailleerde;
voor zover aanwezig, te gelde maken van de activa van gefailleerde;
inventariseren van openstaande debiteurenvorderingen;
monitoren incasso debiteurenvorderingen door pandhouder
monitoren afrekening geleasede vrachtwagen;
monitoren inname geleasede bestelbus dan wel verkoop daarvan;
inventariseren van crediteuren van gefailleerde; en
voortzetten oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

29-05-2024
 3

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden
afgewikkeld.

30-11-2023 
 1

29-8-2024 29-05-2024
 3



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

30-11-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


